
-1- 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

2023-
2026 

STRATEGINIS  
PLANAS 



-2- 
 

 

 

 

 

 

Turinys 

MISIJA, VERTYBĖS, VIZIJA .............................................................................................................................................. 3 

PASIEKTŲ REZULTATŲ APŽVALGA IR GAIRĖS ATEIČIAI ................................................................................................... 4 

VEIKLOS KONTEKSTINIAI SISTEMINIAI VEIKSNIAI .......................................................................................................... 8 

SKVC STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ .................................................................................... 9 

VEIKLOS PRIORITETAI IR UŽDAVINIAI ...........................................................................................................................10 

PAGRINDINIAI VEIKLOS MATAVIMO RODIKLIAI ...........................................................................................................11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strateginis planas suderintas su steigėju – Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija  

2023 m. liepos 13 d. raštu Nr. SR-2669 

ir patvirtintas Studijų kokybės vertinimo tarybos 2023 m. liepos 27 d. protokolu Nr. TP-4. 

  



-3- 
 

 

MISIJA, VERTYBĖS, VIZIJA  
 

 

    MISIJA  

Puoselėti aukštojo mokslo kokybę ir padėti įveiklinti įgytas kvalifikacijas. 

VERTYBĖS 

Profesionalumas – dirbame kompetentingai ir veiksmingai; siekdami savo veiklos kokybės, ją 

analizuojame, stengiamės tobulėti.  

Nešališkumas – esame savarankiška organizacija; veiklą vykdome skaidriai, viešai, be išankstinių 

nuostatų ir pagal iš anksto nustatytus ir skelbiamus kriterijus bei procedūras; sprendimus grindžiame 

faktais ir jų ekspertiniu vertinimu. 

Atvirumas – esame atviri pokyčiams ir naujovėms, nuolat mokomės ir dalijamės patirtimi. 

Bendradarbiavimas – veiklą grindžiame pagarba, pasitikėjimu, partneryste organizacijos viduje bei su 

socialiniais dalininkais Lietuvoje ir užsienyje.   

VIZIJA  
Patrauklus ir pasaulyje vertinamas Lietuvos aukštasis mokslas.  

 

Mūsų paslaugos ir bendradarbiavimas nukreipti į šias tikslines grupes: 

• AKADEMINĖ BENDRUOMENĖ.  

o Europos aukštojo mokslo erdvės kokybės užtikrinimo gairės ir nuostatos (ESG), taip pat Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas įvardija, kad už aukštojo mokslo kokybę pirmiausiai yra 

atsakingos pačios aukštosios mokyklos. Šalia to, nešališkas išorinis vertinimas sudaro sąlygas į 

aukštosios mokyklos veiklą pažvelgti tiek giliau, tiek ir plačiau, skatinti gerinti veiklą ir kartu 

informuoti visuomenę apie aukštojo mokslo kokybę. SKVC yra aukštojo mokslo kokybės užtikrinimo 

sistemos dalis ir veikia kartu su kitais socialiniais partneriais užtikrinant kokybiškų studijų vykdymą, 

jų tobulinimą, taip pat viešinant informaciją apie studijų kokybės būklę.  

o Studentai ir dėstytojai yra aukštojo mokslo studijų proceso bendrakūrėjai. Pagal ESG, studijų 

kokybė labiausiai priklauso nuo dėstytojų ir studentų, dėstančių ir  besimokančių įgalinančioje 

institucinėje aplinkoje. Centras teikia didelį dėmesį bendradarbiavimui su studentų atstovais ir jų 

įtraukimui į Centro valdymą bei veiklas, nuolatines konsultacijas.  

o Akademinio kvalifikacijų pripažinimo srityje SKVC dirba kaip informacinis ir metodinis centras, 

kuriantis ir diegiantis gerąsias praktikas bei prižiūrintis, kad decentralizuotoje akademinio 

pripažinimo sistemoje visi sprendimai būtų priimami vadovaujantis Lisabonos pripažinimo 

konvencija, nesvarbu, kas juos priimtų – Centras ar įgaliotos aukštosios mokyklos. SKVC priima 

bendrus vertinimo ir akademinio pripažinimo sprendimus dėl formalių baigtinių kvalifikacijų iš 

užsienio studijų ir darbo tikslais. Tuo tarpu aukštųjų mokyklų kompetencija yra dalinių studijų 

įskaitymas, neformaliu būdu įgytų kompetencijų validavimas bei priėmimas studijuoti formalių 

baigtinių kvalifikacijų pagrindu išpildžius akademinius ir kitus atrankos reikalavimus. Taigi, 

akademinis pripažinimas yra skirtingų rūšių ir nėra vien SKVC veiklos laukas, tačiau informacinė ir 

metodinė Centro funkcijos yra labai reikšmingos. Puoselėdami tarpusavio pasitikėjimą ir dialogo 

kultūrą siekiame aukštesnės kokybės ir didesnio tarptautiškumo, kad Lietuvos aukštasis mokslas 

būtų vertinamas visuomenės ir darbo rinkos. 



-4- 
 

• STEIGĖJAS. Centras prisideda prie tarptautinių Lietuvos įsipareigojimų kokybės užtikrinimo ir 

kvalifikacijų pripažinimo srityse– Bolonijos proceso kontekste ir dėl Lisabonos pripažinimo konvencijos 

ir kitų sutarčių įgyvendinimo. Reguliarus išorinis vertinimas ir nuolatinis monitoringas yra viena iš 

svarbių aukštojo mokslo kokybės priemonių, kuri duoda rezultatą tik produktyvioje sąveikoje kartu su 

nuosekliu bendru švietimo ir aukštojo mokslo srities teisiniu reguliavimu, pakankamu finansavimu, taip 

pat atsižvelgiant į kultūrines tradicijas bei organizacijų vidinę brandą. Išorinis kokybės vertinimas 

užtikrina nustatytų reikalavimų laikymąsi bei skatina gerinti veiklos rezultatus. Išorinį kokybės 

vertinimą svarbu papildyti veiklos ir duomenų analize, gerųjų praktikų sklaida, dialogu, naujovių 

kūrimu, išbandymu ir diegimu. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai teikiame siūlymus dėl teisės aktų 

tobulinimo, savo ekspertinėmis žiniomis prisidedame prie aukštojo mokslo politikos formavimo ir 

įgyvendinimo šalyje ir tarptautiniu mastu.  

• DARBO RINKA. Darbdaviai ne tik turi dalyvauti formuojant lūkesčius dėl studijų rezultatų, kuriuos 

turėtų pasiekti studentai, bet ir tiesiogiai įgyvendinant išorinio kokybės užtikrinimo veiklas bei 

aukštosios mokyklos sprendimų priėmime dėl strateginių veiklų įgyvendinimo – tai yra modernaus 

europinio išorinio kokybės valdymo įgyvendinimo sąlyga. SKVC priimami sprendimai ir darbdaviams 

teikiamos rekomendacijos apie kvalifikacijų vertę dažnai yra svarbios ir Lietuvos, ir užsienio piliečių 

profesiniam užsienyje įgytų kvalifikacijų pripažinimui Lietuvoje – tiek valstybės reguliuojamų, tiek ir 

nereguliuojamų profesijų atžvilgiu. Sekdami ESG į visus pagrindinius išorinio kokybės užtikrinimo 

žingsnius įtraukiame darbdavių atstovus – darbo rinkos atstovai dalyvauja susitikimuose su ekspertais 

aptariant vertinamos aukštosios mokyklos ar jos studijų kokybę, SKVC valdyme (Taryboje), išorinį 

vertinimą atliekančių ekspertų grupių sudėtyje ir sprendimų dėl įvertinimo priėmime, renginiuose 

svarstant aktualius klausimus, kaip pvz. svarstant studijų krypčių aprašus. 

• FIZINIAI ASMENYS. Užsienyje įgytų profesinio mokymo, vidurinio ugdymo ir aukštojo mokslo 

kvalifikacijų  (išskurus mokslo ir meno daktaro laipsnius) pripažinimo ir pažymių pervedimo paslaugos 

aktualios žmonėms, judantiems tarp šalių ir sistemų tolesnių studijų ir darbo tikslu. Jų skaičius nuolat 

auga, kartu didėja ir Centro paslaugų poreikis – tą rodo pripažinimo paraiškų bei prašymų suteikti 

rekomendacijas ir informaciją skaičiai bei šalių, iš kur atvykstama, geografija. 

 

 
 

PASIEKTŲ REZULTATŲ APŽVALGA IR GAIRĖS ATEIČIAI 
 

 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas numato du SKVC pagrindinius veiklos uždavinius – skatinti 

aukštųjų mokyklų veiklos kokybę ir kurti palankias laisvo asmenų judėjimo sąlygas. Jie realizuojami per 

išorinio kokybės užtikrinimo agentūros darbą bei akademinės informacijos ir pripažinimo centro (ENIC 

ir NARIC tinklų nario) veiklas. Įstatyme apibrėžti SKVC veiklos uždaviniai kuria stabilų pagrindą Centro 

plėtroje, o pokyčiai siejami su kintančiais politiniais prioritetais, taip pat ekonominiais, socialiniais ir 

technologiniais veiksniais Lietuvos ir tarptautiniame, pirmiausiai – Europos aukštojo mokslo erdvės – 

kontekste; taip pat su paties Centro identifikuotomis veiklos gerinimo kryptimis. 2022 m. pabaigoje 

patikslintuose SKVC nuostatuose įtvirtinta platesnė atsakomybė – pavestas studentų skundų dėl 

kokybės nagrinėjimas, taip pat studijų krypčių aprašų rengimo ir atnaujinimo koordinavimas.  

 

2020-2022 metų laikotarpis kėlė ypatingų veiklos iššūkių. Pirmasis faktorius buvo Covid-19 sukeltos 

pandemijos ribojimai, lėmę greito reagavimo, didelio lankstumo dirbant iš pradžių nuotoliniu, o paskui 

ir hibridiniu būdu poreikį, esamų išorinio kokybės užtikrinimo procedūrų bei vidinių organizacijos 

procesų adaptavimą ir didesnį skaitmenizavimą. Siekdami atliepti aukštųjų mokyklų poreikius, 

atlikome apklausą apie studijų vykdymą nuotoliniu būdu, surengėme forumus dalintis patirtimi ir 



-5- 
 

didelę tarptautinę konferenciją nuotolinių studijų srityje. Antrasis faktorius – Rusijos prieš Ukrainą 

inicijuotas karas – ženkliai išaugino Centro darbo krūvį užsienio kvalifikacijų vertinimo srityje, siekiant 

suteikti pagalbą karo pabėgėliams bei juos priimančioms mokslo ir studijų institucijoms bei 

darbdaviams. Lyginant su 2021 m., 2022 m. Ukrainos kvalifikacijų akademinio pripažinimo ir 

rekomendacijų skaičius (iš viso 885) išaugo daugiau, nei 5 kartus. Taip pat šiuo laikotarpiu 37 proc. 

išaugo ir akademinio pripažinimo prašymų dėl Rusijos kvalifikacijų skaičiai. Tarptautiniuose 

dalykiniuose tinkluose (ENIC-NARIC, ENQA, CEENQA, INQAAHE), taip pat kreipdamiesi į registrą EQAR, 

buvome pirmieji, antrą agresijos dieną išreiškę solidarumą su Ukraina, pakvietę visus prisidėti prie 

paramos jiems ir taikos atstatymo.  

 

Kaip akademinės informacijos centras, nuo 2020-03-03 perėjome prie visiškai skaitmeninio pripažinimo 

paslaugų fiziniams asmenims teikimo. 2020-2022 m. periodu, palyginus su 2017-2019 m. periodu, 20 

proc. daugiau įvertinta kvalifikacijų ir suteikta rekomendacijų darbdaviams; tarptautiškumo 

geografija išsiplėtė nuo 109 šalių 2019 m. iki 144 šalių 2022 m. pabaigoje (13 proc. augimas). 

Prisidėjome prie automatinio kvalifikacijų diegimo – derinant ir pasirašant pirmąją tarpregioninę 

sutartį tarp Baltijos valstybių ir Beniliukso šalių (sudaryta 2021-09-14), UNESCO Globalios pripažinimo 

konvencijos rengimo bei patvirtinimo (ratifikuota Lietuvos 2022-01-17). Konsultavome Lietuvos 

aukštąsias mokyklas, padėdami joms pasirengti prisiimti didesnę atsakomybę už akademinį 

pripažinimą studijų jose tikslu. Pasiektas rezultatas – akademinio pripažinimo sistema išsiplėtė beveik 

dvigubai, į ją įsitraukė dar 8 aukštosios mokyklos, tarp jų – pirmosios 3 kolegijos; iš viso 2022 m. 

pabaigoje šioje sistemoje dalyvavo 17 aukštųjų mokyklų. Tai leidžia studentus su užsienio 

kvalifikacijomis priimti greičiau. Centras aukštosioms mokykloms teikia metodinę pagalbą ir atlieka 

pripažinimo monitoringą, tuo būdu užtikrindamas vieningą praktiką pagal Lisabonos pripažinimo 

konvenciją ir lydinčiuosius dokumentus. Pradėjome diegti naują instrumentą – pripažinimo veiklų 

įsivertinimą aukštosiose mokyklose, jį išbandė 9 universitetai, iš jų 5 – kartu su Centro pakviestais 

užsienio ekspertais, kas leido pagerinti institucines praktikas. Parengėme siūlymą dėl skėtinio 

dokumento, nustatančio akademinio pripažinimo sistemą – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-

02-29 nutarimo Nr. 212 naujos redakcijos, jos įsigaliojimo tikimės 2023 m.   

 

2020 m. nuo pavienių vykdomų studijų programų vertinimo perėjome prie vertinimo studijų kryptimis – 

per praėjusį laikotarpį įvertinta ir priimti sprendimai dėl 39 studijų krypčių akreditavimo pagal atskiras 

pakopas. Startavome ir iki 2022 m. pabaigos įpusėjome antrąjį aukštųjų mokyklų veiklos vertinimo 

ciklą. Atlikome valstybinių kolegijų būklės analizę, kuri svarbi aukštųjų mokyklų tinklo konsolidavimo 

kontekste. Stiprinome veiklą baigiančių aukštųjų mokyklų veiklos priežiūrą. Per praėjusius kelerius 

metus, įgyvendindami projektą SKAR, aktyviai prisidėjome prie studijų rezultatų paradigmos diegimo 

per šį teisinį instrumentą – iki 2022 m. pabaigos iš viso parengti arba atnaujinti 62 studijų krypčių 

aprašai, įvyko atskiri 4 mokymai ekspertams (120 dalyvių) ir 8 aukštųjų mokyklų atstovams (203 

dalyviai). Šis darbas bus atliekamas ir toliau Ministerijai jau ne per projektą, o kaip nuolatinę funkciją, 

pavedus studijų krypčių aprašų rengimą ir atnaujinimą koordinuoti Centrui. Siekiant didesnio išorinio 

vertinimo paveikumo ir geresnio su studijų vykdymu susijusių rizikų valdymo, pradėtas darbas 

modeliuojant naują išorinio kokybės užtikrinimo sistemą. Kartu su Ministerija dirbome prie eilės 

teisės aktų keitimo, kad reglamentavimas būtų tikslingesnis ir atitinkantis šiandienos aktualijas.  

 

 

2020-2022 m. periodu ypač daug dėmesio buvo skirta vidiniam veiklų įsivertinimui ir išorinei 

atskaitomybei per ekspertinį mūsų pačių vertinimą. 2021 m. atliktos dvi SKVC savianalizės, jų 

pagrindu 2022 m. įvyko du tarptautiniai išoriniai Centro veiklos vertinimai, apimantys abi pagrindines 

funkcijas. Abiejų išorinių vertinimų rezultatai buvo teigiami. 



-6- 
 

• ENQA asociacijos koordinuotas ekspertų vizitas dėl Covid-19 pandemijos sukeltų ribojimų 2022 m. 

vasario 22-24 d. vyko per nuotolį. Metų viduryje gautos ekspertinės išvados. Jose konstatuota, jog 

Centras:  

 atitinka 12 nuostatų (angl. compliant) [ESG 2.1 Atsižvelgimas į vidinį kokybės užtikrinimą; ESG 

2.2 Metodikų, atitinkančių tikslą, kūrimas; ESG 2.3 Įgyvendinimo procesai; ESG 2.4 Ekspertai; 

ESG 2.6 Vertinimo išvados; ESG S 2.7 Skundai ir apeliacijos; 3.1 Kokybės užtikrinimo veiklos, 

politika ir procesai; 3.2. Oficialus statusas; ESG 3.3 Nepriklausomybė; 3.4. Teminės analizės; 

3.6. Vidinis kokybės užtikrinimas ir profesionalumas; 3.7. Periodiškas išorinis agentūrų 

vertinimas];  

 iš dalies atitinka 2 nuostatas (angl. partially compliant) [ESG 2.5 Sprendimų priėmimo 

kriterijai; ESG 3.5 Ištekliai]. Palyginus su 2017 m. vertinimu, Centras pagerino atitiktį ESG 2.7 

lūkesčiams, o atitiktis ESG 2.5 pablogėjo dėl kritikos penkiabalei vertinimo skalei, taikomai 

studijų krypčių ir instituciniuose aukštųjų mokyklų vertinimuose. Taip pat, palyginus su 

praėjusiu vertinimu, kuomet ENQA ekspertai manė, jog SKVC turimi ištekliai atitinka reikiamus, 

o EQAR Registro komitetas su tuo nesutiko ir nusprendė, jog tik iš dalies užtenka žmonių ir 

finansų veiklai vykdyti, tai 2022 m. jau ir ENQA ekspertai pasisakė, jog išteklių situacija yra tik 

iš dalies pakankama ir toliau išlieka problemine – ji identifikuota kaip didžiausias iššūkis mums. 

• Pasiruošimas kitam išsamiam SKVC kaip kokybės agentūrų veiklos vertinimui pagal atitiktį ESG, 

įskaitant savianalizės ataskaitos rengimą, vyks 2026 m. Tik teigiami vertinimo rezultatai sudaro 

prielaidas pratęsti Centro narystę patikimų kokybės agentūrų registre EQAR ir išskirtiniame, 

kokybinius narystės reikalavimus keliančiame, Europos kokybės užtikrinimo agentūrų tinkle – ENQA.   

• ENIC/NARIC tinkluose vykdant TST projektą, Centras pasiryžo antram savanoriškam išoriniam 

vertinimui pagal ENIC/NARIC 6-is standartus ir su jais siejamas 28 gaires. Po vertinimo vizito 2022 m. 

birželio 16 d. gautoje ekspertų ataskaitoje buvo konstatuota, kad Centras:  

 visiškai atitinka (angl. fully compliant) 5-is standartus [1) Procedūros, kriterijai ir kokybės 

užtikrinimas; 2) į pareiškėją orientuotas pripažinimas; 3) Kokybė, teisėtumas ir autentiškumas; 

4) Vertinimo įrankiai ir ištekliai; 6) Tarptautinis ir nacionalinis bendradarbiavimas ir 

atstovavimas]  

 iš esmės atitinka (angl. substantially compliant) vieną standartą [5) Skaidrumas ir informacijos 

teikimas].  

Toliau bus įgyvendinamas sudarytas veiklos gerinimo planas. 

 

Centras yra Lietuvos aukštojo mokslo sistemos dalis, todėl valstybės institucijos, aukštųjų mokyklų 

administracija ir dėstytojai, studentai, įvairūs veiklos pasaulio atstovai ir darbdaviai, kitos švietimo 

srities organizacijos yra pagrindiniai SKVC socialiniai partneriai. Jų įsitraukimas į išorinį ir vidinį studijų 

kokybės užtikrinimą yra ypač svarbus, todėl, vykdydamas savo funkcijas, Centras siekia aktyviai 

bendradarbiauti su visomis suinteresuotomis pusėmis. Vystydami dialogą su bendruomene, kasmet 

dalyvavome Lietuvos universitetų rektorių konferencijos, Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos ir 

kituose išoriniuose renginiuose, patys organizavome 5 forumus aukštųjų mokyklų už kokybę 

atsakingiems darbuotojams ir 3 forumus studentams bei po 1-ą tarptautinę konferenciją kasmet. 

Centras toliau plėtos bendradarbiavimą su giminiškomis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje, 

prioritetą teikdamas Europos regionui, pirmiausiai – Baltijos valstybėms, Šiaurės šalims ir Beniliukso 

šalims. Kaip priemonės tam tarnauja studijų vizitai, įgyvendinami projektai ir bendrai organizuojami 

patirties sklaidos renginiai. 

 

SKVC informuoja visas suinteresuotas puses apie Centro paslaugas, veiklos rezultatus, siekia duoti 

patarimus, grįstus faktais apie aukštųjų mokyklų veiklos kokybę, apie užsienyje įgytų kvalifikacijų 

pripažinimą ir Lietuvos kvalifikacijas. Centras teikia objektyvią ir visapusišką informaciją, 

nesivaikydamas vienadienių sensacijų, bet kartu išlieka iššūkis pateikti ją prieinamai ir paveikiai. ESG 

įpareigoja kokybės vertinimo agentūras reguliariai skelbti apžvalgas, analitinio pobūdžio ataskaitas. 



-7- 
 

Pasinaudodamas sukauptais duomenimis, analizuodamas įvykusius vertinimus, SKVC plėtojo analitinę 

veiklą (paskelbtos 6 analizės) ir šia kryptimi numato aktyviai dirbti ir toliau.  

 

Siekdami stiprinti pasitikėjimą Lietuvos aukštuoju mokslu tarptautinėje arenoje, startavome su privalomu 

dar atidesniu medicinos gydytojų rengimo vertinimu pagal Pasaulinės medikų federacijos (WFME) 

reikalavimus. 2022 m. parengėme savianalizę ir pateikėme WFME, o federacijos ekspertų grupė ją 

analizavo, stebėjo vertinimo procesą dvejuose Lietuvos universitetuose, rengiančiuose medicinos 

gydytojus. 2023 m. laukiame galutinio formalaus sprendimo dėl SKVC atliekamų išorinio vertinimo 

procedūrų vertinant medicinos krypties studijas atitikimo WFME standartams. Teigiamas įvertinimas, 

kurio tikimės, padės geriau realizuoti iš užsienio atvykstančių ar ten ketinančių išvykti dirbti studentų 

teises gauti kokybišką išsilavinimą ir paslaugas studijų Lietuvoje metu. Aukštosioms mokykloms tai bus 

paskata geriau administruoti studijų procesą, susitelkti į tinkamą studijų rezultatų formulavimą ir jų 

pasiekimą. WFME standartus atitinkančių išorinio vertinimo agentūrų paslaugos taip pat domina ir 

aplinkinių šalių universitetus, todėl tai Centrui atveria galimybes organizuoti medicinos studijų kokybės 

vertinimą užsienio šalyse ir prisidėti prie papildomų pajamų gavimo bei tarptautinės veiklos plėtimo 

bei gerosios patirties skleidimo.   

 

Kaip EQAR registruota agentūra, sulaukiame pasiteiravimų dėl galimybių organizuoti užsienio aukštųjų 

mokyklų ir jų vykdomų studijų vertinimą. Esame atviri tokiems pasiūlymams, tačiau prioritetą 

skiriame Lietuvos aukštųjų mokyklų išoriniam vertinimui ir, tik turėdami galimybes, renkamės 

papildomus darbus. Per praėjusius 3 metus atlikome 8 programų vertinimus Ukrainoje; taip pat 1 

pilotinį aukštosios mokyklos Alžyre vertinimą, rengti savianalizes mokėme 3 universitetų atstovus. 

Rinkdamiesi tarp gaunamų užklausų orientuojamės į vertinimą tų, kurie yra pasiruošę reikliam 

žvilgsniui iš šalies, taikant studijų rezultatų paradigmą ir kitas ESG nuostatas. Nors vertinimo užsienyje 

iniciatyva yra užsienio aukštųjų mokyklų rankose, sieksime, kad per ateinančius trejus metus 

suorganizuotume nors vieną vertinimą užsienyje. Gavę siūlymus, atidžiai nagrinėsime savo galimybes 

atlikti vertinimus užsienyje ir toliau.  

 

Kasmet investuojame į Centro komandą – jos kompetencijos plėtrą ir rūpinamės patraukliomis darbo 

sąlygomis, nes darbuotojai yra pagrindinė organizacijos stiprybė, o kartu ir pažeidžiamumas, jei dėl 

finansinių ir kitų apribojimų nesame pajėgūs juos išlaikyti ir pritraukti pamainą. Kaip viešojo 

administravimo institucija, didelį dėmesį skiriame skaidrumui, antikorupcinės aplinkos kūrimui, 

kibernetinio saugumo užtikrinimui, etiniams veiklos principams ir mobingo prevencijai. Per praėjusį 

laikotarpį kasmet organizavome bendrus mokymus darbuotojams bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 

plėtrai – iš viso 8, taip pat vyko atskiri mokymai vidurinės ir aukščiausios grandies vadovams (iš viso 2), 

63 darbuotojai kėlė kvalifikaciją individualiai pasirinktuose mokymuose, 9 darbuotojai įgijo anglų 

kalbos pažymėjimus, pasinaudota ir projektų galimybėmis kompetencijų gilinimui užsienyje.   

 

2020-2022 m. darbo planus iš esmės įvykdėme, tačiau dėl pandeminių apribojimų ir kitiems tikslams 

nukreiptų lėšų nebuvo įdiegtas tarptautiškumo kokybės vertinimo instrumentas ir suorganizuotas 

jungtinis ENIC-NARIC centrų susitikimas Lietuvoje. Didelių iššūkių vykdant naujų studijų programų ir 

studijų krypčių vertinimą ir užtikrinant bendrą organizacijos finansavimą kilo dėl valstybės biudžeto 

lėšų trūkumo, nelanksčių ESF projektų finansavimo taisyklių ir su tuo susijusios nuolatinės personalo 

kaitos bei darbuotojų nepakankamumo. Svarbus teigiamas faktorius buvo tai, jog buvo pratęsti trys 

ESF lėšomis įgyvendinami projektai, iš kurių iki 2023 m. pabaigos finansuojamos pagrindinės SKVC 

veiklos ir paslaugų plėtra.  

 

2023-2026 metų strateginio planavimo periodu Centras planuoja užbaigti antrą aukštųjų mokyklų veiklos 

vertinimo ciklą, išplėsti savo kaip akademinės informacijos ir pripažinimo centro paslaugas į 

profesinio mokymo sektorių. Toliau bus plečiamas automatinis kvalifikacijų, atitinkančių nustatytus 



-8- 
 

kriterijus, pripažinimas. Iki 2026 m. pabaigos esmingai pasistūmėsime link studijų krypčių vertinimo 

ciklo užbaigimo. Tuo pačiu metu sukursime naują išorinio vertinimo modelį, siekdami vertinimo 

paveikumo, kaštų taupymo, rizikos valdymo. Tuo tikslu atliksime savo vykdytos veiklos analizę ir 

gilinsimės į aktualias EAME šalių patirtis. Kokybiniams vertinimams atlikti pasitelksime daugiau 

kiekybinių duomenų. Pradėsime vykdyti naują funkciją – profesinio mokymo teikėjų (juridinių ir fizinių 

asmenų) licencijavimą. 2024 m. tikimės būti pasiekę JAV Nacionalinio užsienio medicinos švietimo ir 

akreditavimo komiteto palankaus sprendimo dėl SKVC kaip patikimos kokybės agentūros pripažinimo. 

Tai atvers papildomų galimybių Lietuvos universitetams pritraukti studentų iš JAV su federaline 

parama. Svarbu inovacijų kūrimas ir sklaida, todėl planuojame vykdyti bent 5 tarptautinius projektus. 

 

Kritinis faktorius Centro funkcijų vykdymui yra tai, kad 2023-2026 m. periodui mums labai svarbaus 

projektinio ir biudžetinio finansavimo apimtys šio strateginio plano rengimo metu dar nėra aiškios. 

Kartu su steigėju ir Taryba toliau sprendžiame finansavimo ir personalo klausimus, kad būtų sudarytos 

prielaidos nenutrūkstamam ir sklandžiam Centrui patikėtų uždavinių sprendimui bei patrauklios 

sąlygos mūsų specialistų darbui. 

 

Rengiant šią SKVC veiklos strategiją, atsižvelgta į Lietuvos strateginius dokumentus – pažangos strategiją 

„LIETUVA 2030“, dabartinės Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 2021–2030 m. švietimo 

plėtros programą, Lietuvos ateities viziją „LIETUVA 2050“, Lietuvos įsipareigojimus pagal tarptautines 

sutartis ir bendrus susitarimus Europos aukštojo mokslo erdvėje. Taip pat laikomės Lietuvos teisės aktų 

Vykdomos ir toliau numatomos diegti valstybės tarnybos ir kitos viešojo sektoriaus reformos – IT 

reikalavimų, reguliuojančių kasdienę veiklą ir aktualių mums kaip viešojo administravimo institucijai. 

infrastruktūros centralizavimas, perėjimas prie vieningos dokumentų valdymo sistemos DBSIS ir kitos 

– tiesiogiai liečia ir SKVC veiklos planavimą bei vykdymą, prie to nedelsdami prisitaikome. Taip pat 

atidžiai stebime analogiškų mums užsienio organizacijų veiklą, analizuojame jų išorinių vertinimų 

rezultatus, mokomės iš jų raidos. Šis tarpusavio palyginimo elementas yra svarbus mūsų veiklos 

kontekstualizavimui ir tobulinimui.  

 

 

VEIKLOS KONTEKSTINIAI SISTEMINIAI VEIKSNIAI    
 

 

Pagrindiniai Centro veiklai aktualūs teigiami Lietuvos aukštojo mokslo bruožai yra su aukštuoju išsilavinimu 

siejamas prestižas ir palyginti didelis prieinamumas; ESG besiremianti brandi išorinio ir vidinio kokybės 

užtikrinimo sistema, didžiąja dalimi įgyvendintos Europos aukštojo mokslo erdvės nuostatos, augantis 

Lietuvos patrauklumas ir intensyvesnis bendradarbiavimas su užsienio partneriais, didėjantis užsienio 

studentų skaičius.  

Išorinis vertinimas atskleidžia silpnybes, jog studijų kokybė, nepaisant investicijų ir gerėjančios 

infrastruktūros, ne tik auga, bet kai kada ir smunka – tai rodo, jog svarbus nuolatinis dėmesys 

strateginiam valdymui ir kokybės kultūros puoselėjimui. Neigiamą įtaką daro silpnas dalies aukštųjų 

mokyklų studijų grindimas mokslo/meno tiriamąja/taikomąja veikla; nepakankamai išplėtotas ir 

fragmentiškas aukštojo mokslo tarptautiškumas. Nėra iki galo įdiegta studijų rezultatų paradigma, taip 

pat reikia stiprinti tarpkultūrines dėstytojų ir studentų kompetencijas, įgalinančias platesnį ir 

kokybiškesnį tarptautiškumą. Trūksta instrumentų valdyti rizikas aukštajame moksle, nepakankamai 

susieti kiekybiniai ir kokybiniai duomenys išoriniame vertinime.  

Galimybės kokybei augti sietinos su vykstančiais aukštųjų mokyklų konsolidacijos procesais, taikomojo 

mokslo veiklos stiprinimu kolegijose, atnaujinama mokslo/meno vertinimo sistema, skaitmeninimu, 



-9- 
 

įsitraukimu į Europos universitetų aljansų ir kitų tinklų veiklą bei naujovių, tokių kaip mikrokredencialai, 

lanksčios studijų formos, įdiegimu.  

Grėsmių kelia sunkiai kontroliuojamas nelegalių studijų teikėjų globalus veikimas nuotolinėje erdvėje, 

kvalifikacijų klastojimas, dirbtinio intelekto naudojimas nesąžiningiems studijų ir mokslo tikslams. 

Iššūkis gali būti ir nenuoseklios aukštojo mokslo reformos, keičiantis politinėms aplinkybėms; 

nepalankios ekonominės situacijos nulemtas investicijų į aukštąjį mokslą ir viešąjį administravimą 

mažėjimas; žemesnis tarptautiškumas ir Lietuvos patrauklumas užsienio studentų ir dėstytojų akyse 

dėl įtemptos geopolitinės situacijos regione. 

 

 

SKVC STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 
 

 

Stiprybės  Silpnybės  

• Ilgamečių, profesionalių ir lojalių darbuotojų 
branduolys  

• Aktyvi SKVC tarptautinė veikla ir pripažinimas pagal 
abi pagrindines funkcijas 

• Lietuvos ir užsienio socialinių dalininkų (veiklos 
pasaulio atstovų, studentų ir akademinių ekspertų) 
sistemingas įtraukimas į Centro organizuojamas 
veiklas ir sprendimų priėmimą 

• Teigiamas grįžtamasis ryšys iš socialinių dalininkų 
(ekspertų, aukštųjų mokyklų) apie Centro vykdomą 
veiklą 

• Labai didelis išorinių aukštųjų mokyklų veiklos ir 
studijų vertinimų tarptautiškumas   

• Lyderystė Europos aukštojo mokslo erdvėje 
formuojant ir diegiant inovacijas akademinio 
pripažinimo srityje 

• Svarus ENIC/NARIC vaidmuo bendroje Lietuvos 
akademinio pripažinimo sistemoje 

• Labai gerai tarptautinių organizacijų  įvertintos  SKVC 
veiklos  

• Skaitmenizuota akademinio pripažinimo veikla   

• Dėl nekonkurencingo atlyginimo ir didelio darbo 
krūvio išeinantys patyrę darbuotojai  

• Ribotos naujo personalo pritraukimo bei 
motyvavimo galimybės 

• Ilgai trunkantis naujai priimtų darbuotojų 
mokymas, susijęs su poreikiu užtikrinti 
darbuotojų pasirengimą dirbti aukštojo mokslo 
srityje ir išmanyti viešojo administravimo 
specifiką 

• Didelės papildomų darbų apimtys, finansuojamos 
projektine veikla 

• Žemas išorinio vertinimo skaitmeninimo lygis 

• Nepatrauklus ir nepakankamai efektyvus veiklos 
rezultatų viešinimas  
 

Galimybės Grėsmės 

• Augantis Centro vaidmuo švietimo sistemoje – 
profesinio mokymo licencijavimas, įvairių švietimo 
lygmenų kvalifikacijų akademinis pripažinimas 

• Tarptautiniai projektai ir darbo grupės, narystė ENQA, 
EQAR, WFME ir kt.  

• Išoriniam vertinimui ir analizei reikalingų duomenų 
valstybiniuose registruose  pasiekiamumas 

• Kvalifikacijų pripažinimo sistemos visiškas 
decentralizavimas  

• Automatinio kvalifikacijų pripažinimo plėtra 

• Lankstesnės naujų darbuotojų įdarbinimo sąlygos  

• ES struktūrinių fondų finansavimo pabaiga, 
nulemsianti galimai mažėjantį veiklos finansavimą 
(įskaitant skaitmeninių įrankių vystymui), 
personalo pokyčius 

• Neaiškios veiklos finansavimo iš valstybės 
biudžeto lėšų apimtys  

• Mažėjantis ekspertų suinteresuotumas dalyvauti 
išorinio vertinimo procedūrose 

• Papildomų administracinių veiklų/funkcijų 
priskyrimas (korupcijos prevencija, vidaus 
kontrolė, asmens duomenų apsauga ir pan.) 
dalykinių skyrių darbuotojams, neskiriant 
papildomų etatų ir auginant darbo krūvį 
esamiems 



-10- 
 

VEIKLOS PRIORITETAI IR UŽDAVINIAI 
 

SKVC veiklos tikslai – skatinti aukštąsias mokyklas užtikrinti studijų ir kitos veiklos kokybę, puoselėti 

kokybės kultūrą ir kurti laisvo asmenų judėjimo sąlygas.  

SKVC veiklos prioritetai 2023-2026 m. periodui: 

 Naujo išorinio kokybės užtikrinimo modelio sukūrimas; 

 Duomenimis grindžiamo išorinio kokybės užtikrinimo skaitmenizavimas; 

 Automatinio kvalifikacijų pripažinimo plėtra. 

SKVC veiklos strateginiai uždaviniai 2023-2026 metams 

SKVC kaip išorinio kokybės užtikrinimo agentūros uždaviniai: 

1. Gerinti aukštųjų mokyklų veiklos kokybę per vertinimą ir akreditavimą, studijų kokybės būklės 

analizę, pažangos stebėseną; 

2. Išorinį vertinimą bei studijų vykdymo rizikų valdymą grįsti valstybės informacinėse sistemose 

kaupiamais duomenimis; 

3. Įvertinus šiuo metu vykdomų kokybės vertinimo veiklų privalumus ir trūkumus, kitų šalių 

patirtis, sukurti paveikų naujo išorinio kokybės užtikrinimo ciklo Lietuvoje modelį, kuris bus 

taikomas nuo 2027 m.; 

4. Skatinti kokybės kultūros puoselėjimą ir dalinimąsi patirtimi aukštosiose mokyklose;  

5. Parengti siūlymus dėl mikrokredencialų įteisinimo aukštajame moksle; 

6. Užtikrinti veiksmingą profesinio mokymo licencijavimo įgyvendinimą; 

7. Pasirengti išsamiam ENQA vertinimui, narystės EQAR ir ENQA pratęsimo tikslu. 
 

SKVC kaip akademinės informacijos ir pripažinimo centro, ENIC/NARIC tinklų nario, uždaviniai: 

1. Siekti išplėsti automatinio kvalifikacijų pripažinimo modelio taikymą; 

2. Skatinti aukštųjų mokyklų tinklaveiką ir akademinio pripažinimo gerųjų patirčių sklaidą; 

3. Užtikrinti asmenims užsienyje įgytų profesinio mokymo kvalifikacijų akademinį pripažinimą;  

4. Gerinti akademinio pripažinimo aukštosiose mokyklose veiklos kokybę. 
 

SKVC kaip organizacijos stiprinimo uždaviniai: 

1. Užtikrinti darbuotojų žinių ir gebėjimų, reikalingų Centro uždaviniams įgyvendinti, vystymą; 

2. Sukurti ir puoselėti patrauklias ir palankias sąlygas darbuotojams.  
 

Aukščiau įvardintiems uždaviniams pasiekti Centras puoselės partnerystes ir gerins veiklą, stiprins organizaciją, taip 

pat stiprins savo vaidmenį aukštojo mokslo kokybės puoselėjimo, kvalifikacijų pripažinimo ir aiškumo bei 

tarptautiškumo didinimo srityse, gerinant išorinę SKVC komunikaciją.  
 

Strateginiai uždaviniai, numatomi jų įgyvendinimo rodikliai bei terminai pateikiami sekančiame skyriuje. Įvardinti 

uždaviniai nustato pagrindinius metinio darbo plano sudarymo kriterijus. Šioje strategijoje 

numatyti darbai ir rezultatai bus perkelti į metinius darbo planus, konkrečiai identifikuojant 

atsakingus asmenis ir finansavimo šaltinius, taip pat darbuotojų metinės veiklos užduotis; bus 

atliekama vidinė jų vykdymo kontrolė (ketvirtinė, metinė), vidaus procesų auditai bei analizė 

gerinimo tikslu, taip pat atskaitomybė Tarybai, Steigėjui, visuomenei.  
 

Plano įgyvendinimo rizikos apibrėžiamos kiekvienų metų darbo plane ir individualiose darbuotojų metinėse 

užduotyse. Rūpinamės, kad būtų įgyvendintas visas ciklas: planavimas – įgyvendinimas – 

stebėsena – tobulinimas. Centro Taryba prisideda prie planavimo ir atskaitomybės įgyvendinimo. 

SKVC teikia viešas veiklos ataskaitas ir yra periodiškai išoriškai vertinamas bei audituojamas tiek 

Lietuvos, tiek užsienio organizacijų, po šių vertinimų sudaro veiklos tobulinimo planus ir vykdo kitą 

paskesnę veiklą.  



-11- 

 

PAGRINDINIAI VEIKLOS MATAVIMO RODIKLIAI 
 
 

Vidutinės trukmės uždaviniai Veiklos matavimo rodikliai Terminai  

SKVC KAIP KOKYBĖS UŽTIKRINIMO AGENTŪROS VEIKLŲ GRUPĖ  

Siekiamas poveikis – funkcionuojanti išorinio kokybės užtikrinimo sistema, suteikianti visuomenei ir asmenims pasitikėjimą Lietuvos aukštuoju mokslu. 

Gerinti aukštųjų mokyklų veiklos kokybę per 

vertinimą ir akreditavimą, studijų kokybės būklės 

analizę, pažangos stebėseną 

Bent kartą per 7 metų laikotarpį įvertinta ir akredituota 100 proc. aukštųjų mokyklų 2024-12-31 

Bent kartą per 7 metų laikotarpį įvertinta ir akredituota 80 proc. krypčių studijų 2026-12-31 

Kartą per metus atliktas mokslo ir studijų institucijų studijų pasiekimų pagal nustatytus kriterijus 

vertinimas (skatinamojo finansavimo tikslu)  

Kasmet iki 10-25 d. 

Išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo stiprinimas per paskesnės veiklos ataskaitas, jų 

vertinimą, viešinimą 

2026-12-31 

Išorinį vertinimą bei studijų vykdymo rizikų 

valdymą grįsti valstybės informacinėse sistemose 

kaupiamais duomenimis 

Sukurta vieninga vidiniam ir išoriniam vertinimui svarbių duomenų, kaupiamų valstybiniuose 

registruose, platforma, duomenys naudojami atliekant išorinį vertinimą, stebėseną, analitines veiklas  

2025-12-31 

Parengtos 4 kasmetinės stebėsenos ataskaitos (pagal nustatytus rodiklius) Kasmet iki 03-31 d. 

Sukurti paveikų naujo išorinio kokybės vertinimo 

ciklo Lietuvoje modelį, kuris bus taikomas nuo 

2027 m. 

Parengtas ir su suinteresuotomis pusėmis aptartas siūlymas dėl naujo išorinio kokybės vertinimo 

modelio ir finansavimo, parengti modelį įgyvendinantys teisės aktai 

2026-12-31 

Skatinti kokybės kultūros puoselėjimą ir dalinimąsi 

patirtimi aukštosiose mokyklose 

Kasmet organizuoti mokymai aukštosioms mokykloms, ekspertams, forumai aukštųjų mokyklų studijų 

kokybės padalinių darbuotojams, darbdavių atstovams, studentams, tarptautinės konferencijos, iš viso 

bent 34 renginiai  

2026-12-31 

Parengtos ir įvairiais kanalais paviešintos ne mažiau kaip 4 teminės analizės, parengti ir paviešinti 

studijų kokybės vertinimo apibendrinimai 

Kasmet po vieną 

Parengti siūlymus dėl mikrokredencialų įteisinimo 

aukštajame moksle 

Pateikti teisės aktų siūlymai, numatantys mikrokredencialų įteisinimo ir vykdymo reglamentavimą 2024-12-31 

Peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti srities teisės aktai, paslaugų aprašymai, nustatyta tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo schema 

2023-12-31 



-12- 
 

Užtikrinti veiksmingą profesinio mokymo 

licencijavimo įgyvendinimą 
Pradėtos nagrinėti juridinių ir fizinių asmenų paraiškos vykdyti profesinio mokymo programas ar jų 

modulius, išduodamos licencijos 

2023-09-01 

SKVC KAIP AKADEMINĖS INFORMACIJOS CENTRO VEIKLŲ GRUPĖ  

Siekiamas poveikis – teisingas pripažinimas, leidžiantis užsienio kvalifikacijų turėtojams įsilieti į darbo rinką ir tęsti mokymąsi ar studijas Lietuvoje. 

Išplėsti automatinio kvalifikacijų pripažinimo 

modelio taikymą 

De facto automatinis kvalifikacijų pripažinimas taikomas Europos Sąjungos ir Europos ekonominės 

erdvės kvalifikacijų pripažinimui 

2025-12-31 

Tarptautinio įrankio, skirto de jure automatiniam pripažinimui įgyvendinti, sukūrimas ir taikymas 2025-01-31 

Skatinti aukštųjų mokyklų tinklaveiką ir 

akademinio pripažinimo gerųjų patirčių sklaidą 

Suorganizuoti mokymai ir (ar) tinklaveikos renginiai aukštosioms mokykloms Kasmet bent dveji 

Užtikrinti asmenims užsienyje įgytų kvalifikacijų 

akademinį pripažinimą 

Atliktas užsienyje įgytų vidurinio ir aukštojo mokslo kvalifikacijų pripažinimas laikantis Lisabonos 

pripažinimo konvencijos nuostatų ir gerosios praktikos 

Teisės aktuose 

nustatytais 

terminais  
Suteikta kokybiška užsienyje įgytų profesinio mokymo kvalifikacijų akademinio pripažinimo paslauga 

Laiku ir tinkamai suteikta kokybiška užsienyje įgytų vidurinio mokslo kvalifikacijų dalykų atitikmenų 

nustatymo ir pažymių pervedimo paslauga  

Kasmet bendrojo 

priėmimo metu 

Gerinti akademinio pripažinimo aukštosiose 

mokyklose veiklos kokybę 

Peržiūrėti akademinio pripažinimo procesai visose (100 proc.) akademinį pripažinimą vykdančiose 

aukštosiose mokyklose  

2026-12-31 

Kasmet parengta po vieną analizę apie akademinio pripažinimo būklę aukštosiose mokyklose Kasmet iki 07 01 d. 

SKVC KAIP ORGANIZACIJOS STIPRINIMAS  

Siekiamas poveikis – efektyviai funkcionuojanti organizacija, patraukli darbo vieta. 

Užtikrinti darbuotojų žinių ir gebėjimų, 

reikalingų Centro uždaviniams įgyvendinti, 

vystymą 

Įgyvendinta darbuotojų kompetencijų tobulinimo programa, diferencijuota pagal faktinius tikslinių 

grupių poreikius 

Kasmet  

Sukurti ir puoselėti patrauklias ir palankias sąlygas 

darbuotojams 

Peržiūrėta ir įveiklinta veiksminga darbuotojų motyvavimo sistema; mažėjanti darbuotojų kaita;  

Darbo užmokestis, atitinkantis atsakomybę ir kompetencijas, ne mažesnis už ŠMSM pavaldžių įstaigų 

vidurkį; Kartą per metus atliktas darbuotojų pasitenkinimo darbu Centre tyrimas  

Iki 2024-12-31 

___________ 

Panaudota nemokama infografika – iš Slidesgo https://slidesgo.com ir Freepik https://www.freepik.com

https://slidesgo.com/
https://www.freepik.com/


-13- 

 

     
 

WWW.SKVC.LT 


